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Projekt - propozimet të cilat e kalojnë fazën e parë “Vlerësimin Procedural”, janë projektet e 
OJQ-ve si vijon: 
 
1. OJQ “Royal”; 
2. “Insitute for Interships Development”; 
3. OJQ “SHMGGRM”; 
4. QASH “Qendra për avancimin e shoqërisë”; 
5. AZHR “Qendër”; 
6. OJQ “Mundësia”; 
7. “Kosovo Ploughing Organization’’-KPO; 
8. OJQ “DITA”; 
9. AZHR “JUG”; 
10. OJQ “ETRI”; 
11. Instituti për studime të avancuara 2M; 
12. Elita rinore e Kosovës – ELIRIKE; 
13. Rrjeti i organizatave për zhvillim rural të Kosovës “RROZHRK”; 
14. AZHR “Lindje”; 
15. Iniciativa për zhvillim të qëndrueshëm; 
16. OJQ “RONA”; 
17. ‘’Organizata për Zhvillim – Llogaritari’’; 
18. AZHR “Veri” 
19. Education CODE; 
20. OJQ “PENNA”; 
21. AZHR “Perëndim”; 
22. Organizata Studentore e Fushë Kosovës”; 

 
 
Projekt – propozimet të cilat nuk kalojnë fazën e parë, janë projektet e OJQ-ve si vijon: 
 
1. OJQ “Qendra për politika Hulumtuese”; 
2. OJQ “Center for Education and Development - ELITA”; 
3. OJQ “Akademia”; 
4. OJQ “Institute for menagment and development- IMD”; 
5. OJQ “Rinia”; 
6. OJQ “Innovativ Community Development Centre” ICDC; 
7. OJQ ‘’Bashkimi Rinor e Ardhmja e Ndritur’’; 



 
8. OJQ “Center for education end comunity development friends”; 
9. OJQ “Frutat e Jetës”; 
10. OJQ “Qendra edukative për fëmijët me nevoja të veçanta”; 
11. OJQ “Fol Tash”; 
12. OJQ “Durmish Aslano”; 
13. OJQ “GVL “Natyra”; 
14. OJQ “Shtëpia ime e Drejta ime”; 
15. OJQ “Forumi për shoqëri civile – Mitrovicë”; 
16. Centar za Demokratiju i Lokalni Razvoj – CDR; 
17. OJQ ““Green Project”; 
18. OJQ “ALDI”; 
19. OJQ “SOFRA”; 
20. OJQ “Iniciativa rinore në Çabër”; 
21. “Zenski Kutak”; 
22. “Humani Centar Mitrovica” 

 
 

Shënim: 

Periudha e ankesave do të fillon vetëm pas përfundimit dhe publikimit të rezultateve finale. 


